2016 年 10 月 18 日

報道関係者各位

                                 甲 南 大 学

本日、下記にかかるプレスリリースを別添資料のとおり配信いたしますので、ご査収いただき取材につ

いてご検討くださるようお願い申し上げます。

記

○甲南大学理工学部「第 1 回 SLC ランチョンセミナー 甲南の教員が解説する Nobel Preze2016①

医学生理学賞『オートファジーのしくみの発見』」開催のお知らせ

プレスリリース配信先：兵庫県教育委員会記者クラブ

 以 上

≪本プレスリリース全体に関するお問い合わせ先≫

甲南学園広報部 担当：松岡

〒658-8501 神戸市東灘区岡本 8-9-1

電話 078ー435－2314 FAX 078ー435－2546

Email: kouhou@adm.konan-u.ac.jp

プレスリリース（2016.10.18）

甲南の教員が解説する

 Nobel Prize 2016 ①

解説

10月24日 (月)
12:20～12:55

   サイエンス・ラーニングコモンズ

（岡本キャンパス北校舎・７号館１階）

 ９月２８日に北校舎７号館にサイエンス・ラーニングコモ

ンズ（SLC）がオープンしました。SLCでは定期的にラン

チョンセミナーを開催して、甲南大学の学生や教職員の

みなさんに、最新の科学研究をわかりやすく解説します。

第１回～第３回は、ノーベル賞シーズンにちなんで、今年

の自然科学分野のノーベル賞３賞（医学生理学賞、化学

賞、物理学賞）の解説です。第１回は、医学生理学賞を

受賞された大隅良典先生と研究上も個人的にも交流の

ある、武田鋼二郎先生と西村いくこ先生に話題を提供し

ていただきます。文系学部の学生や教職員の皆さまも、

この機会にぜひSLCにお越しください。

第１回

  SLCランチョンセミナー

『オートファジーの

    しくみの発見』

 武田 鋼二郎 氏

  （理工学部生物学科 講師）

 西村 いくこ 氏

  （理工学部生物学科 教授）

場所

日下部岳広（理工学部生物学科）

今後の予定

１１月１日（火）12:20～12:55 第２回SLCランチョンセミナー

 甲南の教員が解説するNobel Prize 2016 ② 化学賞

  解説：片桐 幸輔 氏（理工学部機能分子化学科 助教）

１１月７日（月）12:20～12:55 第３回SLCランチョンセミナー

 甲南の教員が解説するNobel Prize 2016 ③ 物理学賞

  解説：山﨑 篤志 氏（理工学部物理学科 教授）

※ 当日はお弁当の販売もあります。ランチをしながら最新
の科学の話題をお楽しみください。

 医学生理学賞

理工学部・知能情報学部事務室

       （内線6401）

世話人

問い合わせ先

日時